BỘ XÂY DỰNG

Số:  2540/BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v bù giá nhân công và máy thi

công cho gói thầu số 6 và số 9

thuộc dự án dây chuyền XMHT

2.2.

Hà Nội, ngày  13 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Tổng công ty đầu tư phát triển đô thị và khu công nghiệp

Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 683/TCT-KTCL ngày 07/10/2014

của Tổng công ty đầu tư phát triển đô thị và khu công nghiệp Việt Nam về bù

giá nhân công, máy thi công gói thầu số 6 và số 9 thuộc dự án dây chuyền

XMHT 2.2. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung hợp đồng

đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật tương ứng với

từng thời kỳ. Theo nội dung văn bản số 683/TCT-KTCL, việc kéo dài tiến độ thi

công các gói thầu này do các nguyên nhân khách quan như: tình hình lạm phát

gia tăng, lãi suất tín dụng tăng cao, việc thắt chặt tín dụng của Ngân hàng Nhà

nước, hạn chế nhà thầu tiếp cận các nguồn vốn, giá cả nguyên nhiên vật liệu

tăng cao, ...như nêu tại văn bản số 683/TCT-KTCL. Điều này, nằm ngoài khả

năng kiểm soát của chủ đầu tư và nhà thầu. Vì vậy, việc bù giá nhân công và

máy thi công cho các khối lượng thi công trong thời gian kéo dài tiến độ trong

trường hợp này là chấp nhận được.

Công ty cổ phần xi măng Hà Tiên 1, Tổng công ty đầu tư phát triển đô thị

và khu công nghiệp Việt Nam và Công ty cổ phần đầu tư xây dựng số 10

IDICO căn cứ ý kiến trên để xác định giá trị bù giá nhân công và máy thi công

cho các khối lượng thi công trong thời gian kéo dài hợp đồng do các nguyên

nhân nêu tại văn bản số 683/TCT-KTCL cho phù hợp.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cty CP XM Hà Tiên 1 ;

- IDICO 10 ;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(®· ký)

Bùi Phạm Khánh

		2014-10-15T11:22:53+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!